ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской
области от 20.11.2024 № 567-п «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам
или индивидуальным предпринимателям, основным видом

деятельности которых является производство и (или) переработка
сельскохозяйственной продукции,

на возмещение части затрат на сертификацию производимой
ими продукции»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам и проведение отборов получателей указанных
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 20.11.2024 № 567-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным
предпринимателям, основным видом деятельности которых является
производство и (или) переработка сельскохозяйственной продукции,
на возмещение части затрат на сертификацию производимой
ими продукции» следующие изменения:

1. В преамбуле и пункте 2 слова «а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим
лицам».

2. В приложении к постановлению:

2

2.1. В разделе 2:
2.1.1. Подпункты «а» и «б» пункта 2.8.1 изложить в следующей

редакции:
«а) арифметические ошибки, описки, опечатки в заявке

и (или) прилагаемых к заявке документах;
б) представление заявки и (или) прилагаемых к заявке документов

в качестве, не позволяющем осуществить их прочтение.».
2.1.2. В подпункте 2.10.2 пункта 2.10 цифру «3» заменить

цифрой «5».
2.1.3. Абзац второй пункта 2.11 изложить в следующей редакции:
«Заявка участника отбора отклоняется в течение 3 рабочих дней

со дня, следующего за днем размещения протокола вскрытия заявок
на едином портале, в случае наличия оснований для отклонения заявки,
предусмотренных пунктом 2.12 настоящего Порядка.».

2.1.4. В пункте 3.10 раздела 3 слова «расчетные
или корреспондентские» исключить.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский